
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 
 

Název veřejné zakázky:  Laboratorní přístrojové vybavení 1 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

 
V Praze dne 23. října 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 
Dotaz č. 1 
Vysvětlení ZD č.2 upravovalo podmínky KS ohledně záruky – záměna kalendářní dny za pracovní dny a úprava 
smluvní pokuty z 10 000 Kč na 0,2% z ceny plnění. Je možné totožné změny v KS udělat i pro část 1? 
 
ODPOVĚD:   
Ano, zadavatel úpravu ve smyslu záměny kalendářních dnů za pracovní dny a úpravu smluvní pokuty  z 10 000 Kč na 
0,2 % z ceny plnění mění pro všechny části veřejné zakázky. Upravený návrh smlouvy bude podepsán s vybraným 
dodavatelem. Součástí nabídky nemusí být návrh smlouvy.  
 
Dotaz č. 2 
V zadávací dokumentaci pro část 1 je požadavek na „ Sada spotřebního materiálu pro startovní provoz 12 měsíců“. 
Pokud není požadována kolona, prosím o přesnou specifikaci? 
 
ODPOVĚĎ:  
Jedná se o spotřební materiál na pro instalaci přístroje, dále septa, linery a spotřební materiál pro instalaci kapilární 
kolony ID 0,25 mm.  
 
Dotaz č. 3 
V zadávací dokumentaci pro část 1 je požadavek na „ Zavedení/vývoj metod a aplikační školení“. Opět prosím o 
přesnou definici, kterých metod se týká? 
 
ODPOVĚĎ:  
Jedná se o základní a pokročilé školení práce se softwarem (sběr a vyhodnocení dat, tvorba metod) a podporu při 
vývoji a zavedení metod pro stanovení drog a léčiv v biologickém materiálu. 
 



 
 

 
Dotaz č. 4 
V zadávací dokumentaci pro část 1 je požadavek je „ Součástí dodávky je napojení do LIS a NIS nemocnice, pro 
maximální požadovanou komunikaci“. Prosím o přesnou definici, do jakého systému a jaké údaje? Jak je 
aplikováno GDPR? Nebo je jedná o možnost exportu dat ve standardních formátech, např. „.txt“? 
 
ODPOVĚĎ:  
Není nutné napojení přístroje do LIS a NIS. 
 
 
S OHLEDEM NA VÝŠE UVEDENÉ INFORMACE ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
A TO DO VŠECH ČÁSTÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DO 25. 11. 2020 do 10:00 HODIN. OSTATNÍ INFORMACE 
ZŮSTÁVAJÍ NEZMĚNĚNY. 
 
S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 
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